*Nunquid possum desere pinguedinem meam, dulcedinem meam, & bonum meum, ut inter li-næ cetera promovear?* Sic oliva, sic ficus, & vitis dixerunt aliis lignis se in Regem suum volentibus constituere, ut refert apologus in libro Judicam. *Quantò tu verius: Nunquid possum desere vocationem meam, salutem meam, pacem meam, & Christum meum, ut inter alios forte magis emineam?*

## III. PUNCTUM.

**Q**uæ ergo est eminentior in hac eminenti scientia, minus inter homines eminere cupit.

Quia scilicet rectius de rebus iudicat, & hoc est rectum de rebus iudicium, sic eas æstimare quantum ad salutem valent, unde cum sic vane eminere inter homines nihil ad cælum profint, imò multum obsit, plane concludendum est, quod qui magis eminet in hac scientia, minus inter homines eminere velit, aut sibi ipse contradicat. *Qui altam facit domum suam, quarit ruinam.* Atque inde infer non nisi vanos, ignaros, & stultos eos esse, qui nullo probato sibi proposito fine, honores ambiunt vel avide oblatos suscipiunt; cur enim superbiunt & in superbiis suis exultant, nisi quia bonum se aliquod adeptos putant? At si veram haberent scientiam, itane iudicarent? Si autem vera illis deest scientia, nonne ignari sunt? Nonne imprudentes? nonne errant? nonne idcirco dicitur: *Propterea captivus dicitur: Deus est populus meus, quia non habuit scientiam. Propterea dilatavit infernus animam suam & aperuit os suum absque ullo termino.* Propterea etiam Sapiens factus sapientior, *Vanitas vanitatum, inquit, & omnia vanitas.* Non quòd

Prov. 17.

Is. 5.

Eccl. 1.

Sap. 14.

res creatæ & humanæ vanæ sint in se, quæ potius bonæ sunt, à Deo factæ & à Deo approbatæ: sed quia bonis male utitur homo; cùmque sit quasi ordinarius rerum usus ut non aliter eis utantur homines quàm ex inordinato appetitu, ideo dicuntur vanæ & malæ, atque in odium factæ, in tentationem animabus hominum, & in muscipulam pedibus insipientium.

Hinc propterea fit, ut licet possent bona temporalia, honores & dignitates licite appeti, quæri & conservari, non modò ad hanc vitam temporalem, sed & etiam ad æternam; melius tamen deseruntur & contemnuntur, quia plus valent & proficiunt contemptra quàm possessa. Vix unquam tota vita plurimis actibus promotus ad dignitates promerebit, quod uno semel actu is merebitur; qui omnia sua præ-

sentia & futura reliquit effectum, vel affectum.

Atque hujus eminentis Christi scientiæ tres sunt veluti classes: *Bethleem, Nazareth, & Calvaria*. Disces in Bethleem abstinere superfluis aut necessariis, si quando permittat Deus. Disces in Nazareth bene uti concessis. Disces in Calvaria, sustinere defectum rerum omnium, exemplo illius qui cùm dives esset, propter nos egenus factus est, ut illius inopia divites esse possimus. O veras salutis divitias, sic scire & humiliari, & abundare; ubique & in omnibus institutum esse, & satiari & esurire, & abundare, & penuriam pati, & omnia posse in eo qui nos confortat.

Ad Evangelium Feriæ de Christo Pastore, ac ejus ovibus quarum est ostium, ex Joannis decimo, videnda tota hebdomada 21. in 4. parte.

## FERIA QVARTA. DE PRIMO MIRACULO QUOD refertur ab Apostolis factum:

Et de dono Consilii.

Petrus & Ioannes ascendebant in templum, ad horam orationis nonam. Et quidam vir, qui erat claudus ex utero matris suæ, bajulabatur, &c. Act. 3.

VERITAS PRACTICA.

IN PUNCTUM.

Qui cum affectu in composito Deum consulit, non Deum sed Deo consulit.

Non à Deo consilium petere, sed Deo dare velle videtur.

Ratio est, quia is Deo dare velle consilium dicitur est, qui pro affectu nimio quem circa rem habet aliquam, vellet Deum permovere potius ad suum affectum, quàm suum affectum subicere divini voluntati.

Sed qui cum affectu in composito Deum consulit, sic vellet ad se permovere Deum.

Ergo ille non Deum sed Deo consulit. Non à Deo consilium petere, sed Deo dare velle videtur. Quod cùm sit supra modum audax & impium, cavendus omnis affectus accedenti ad Deum, qui non sit conformis ejus consilio & voluntati.

Am dictum erat ab Historico factio, multa prodigia & signa per Apostolos in Jerusalem fieri, unde metus erat magnus in universis, sed quod primum narratur certum & determinatum miraculum, sanitas illius viri est, qui claudus ex utero matris bajulabatur, quem ponebant quotidie ad portam templi qua dicitur speciosa, ut peteret elemosinam ab introeuntibus in templum. Is cum vidisset Petrum & Ioannem incipientes introire in templum, rogabat ut elemosinam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Ioanne dixit, respice nos; at ille intendebat in eos sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit, argentum & aurum non est mihi, quod autem habeo, hoc tibi dabo; in nomine Iesu Christi Nazareni surge & ambula. Et apprehensa manu ejus dextera, allelavit eum, & protinus consolidata sunt bases ejus & plantæ. Et exiliens stetit & ambulabat.

bat, & intravit cum illis in templum, ambulans & exiliens & laudans Deum.

Videri possunt quæ sequuntur de conversione quinquæ millium Judæorum, statim post hoc miraculum facta: sed quod præcipue considerandum modò venit, illud est quod initio refertur, Petrum & Iohannem ascendisse in templum ad horam orationis nonam. Non enim frustra locus & tempus hæc singulariter commemorantur, ut videlicet intelligamus illos tum Apostolos singulari motu, qui dicitur Spiritus seu donum Consilii, fuisse motos ut irent in templum, tali hora, quo loco & tempore tale patrarent miraculum, talemque Judæorum multitudinem erudirent & converterent. Licet enim Deus non sit abstractus locis, temporibus aut personis, sibi tamen eligit aliquando quædam loca & tempora, in quibus illud per aliquos operatur quod aliàs non efficeret. Et quidem verum est, quod ait Sapiens universim, *omni negotio tempus est & opportunitas*; sed id longe certius particularim, de quibusdam agendis quæ Deus uni inspirat aut alteri, certo quodam & determinato tempore cui non desse, tanti refert, quanti consilium Dei sequi vel negligere. Consilium Dei sperverunt apud semetipos, dicebat Christus Dominus de illis Judæis, qui prædicante sancto Iohanne Baptista, non erant conversi, sicut publicani; nempe illud erat tempus quo ex consilio Dei converti debebāt.

Ecc. 8.

Luc. 7.

O quam multi sic spernunt consilia Dei, etiam illi ipsi, quod magis mirum est, qui videntur eum consulere suis in negotiis, & rogare ut consulat sive inspiret, quid sit ipsis agendum! Quorquor nempe affectus inordinatos aut nimis tenaces retinent, nisi ante deponant quam consulant Deum, nullum ab eo consilium referunt, nec tam videntur consilium à Deo petere, quam velle illi dare, *Non Deum sed Deo consulunt*. Qua impietate cum nihil sit dementius, nihil sceleratius: visa est huius veritatis consideratio potentior, si sic proponeretur ad componendos animos, quoties Deum adimus de re aliqua consulendum aut rogandum. Aut componendus ante affectus quam Deum consulas: aut si cum affectu incomposito Deum consulis, hac te impietate obstringis, ut Deo dare consilium magis velle videaris quam ab eo petere vel expectare.

Ratio rem aperte declarat; tum enim Deo consulere, vel consilium dare velle dicendus

est, qui Deo importunè suggerit quod faciat, & eum acius permover ad illud ipsum efficiendum: nam hoc est absolute & universim loquendo consulere cuiusvis personæ, quando vel petenti consilium vel non petenti, proponis ultro quid faciat: & rationes adhibendo cur ita faciat, in fectis voluntatem ejus in id quod consulis: unde sicut bonum est opus si bene consulis; sic planè malum, & consulenti pessimum si perversè cuiquam consuleres; sic enim Sapiens, *facienti nequissimum consilium, super ipsum devolvetur*. Longè est autè aliud, Deum orare quantum vis etiam vehementer & cum ardenti affectu; atque aliud, ipsum adire & rogare eum tali studio & affectu de quo hic loquimur, qui scilicet tanta rei quam petit cupiditate teneatur, ut sibi potius Deum quam se Deo subijciat: qua de pravitate dictum est in prima parte, latiusque patet quam sit impium, cum vel ex ore impio sacra hæc verba proflexerint, *rustum est, subditum esse Deo*: vel & major loquentem de his pravis consultoribus audire Apostolum; *Ignorantes, inquit, justitiam Dei, & suam quærentes statuere, justitia Dei non sunt subjecti*. Quasi diceret, qui sic eum Deo agunt, ut humanis suis rationibus magis consulrum velint quam divinis, videntur velle de justitia eum ipso Deo contendere, nec verentur etiam sese quodammo magis justos & æquos profiteri. Hoc nempe est quod semper præ se fert qui sic alteri consulit, ut suo illum consilio velit ad se pertrahere.

Ecclesi. 27

2. Macc. 9

Rom. 10.

## II. PUNCTUM.

**S**ed qui cum affectu incomposito Deum consulit, sic velle si posset, Deo suggerere quid faciat, atque ad illud ipsum faciendum permovere.

Vellet eam Deum suo conformiter affectui respondere, & approbare, & indulgere quod concepisset. Et licet verbis non exprimat, licet etiam aliud ore petat, quam quod affectu desiderat, tamen Deus, qui affectum magis considerat quam verba sibi loquentium, videt in illius animo qui se rogat, sic informatum affectum ut si auderet, planè suggereret Deo quid secum ageret: atque ut ipsum quod suggerit ageret, quantum in se est permoveret. *Quis clamas ad me*, dicebat Dominus Moyli, cum tamen nihil iste proflus oraret; sed ut optime ait sanctus Gregorius, *valentiores*

Exodi 14.

Ccc 3

lentoies

*lenticiores voces apud secretissimas aures Dei non verba faciunt sed desideria.*

*Ecclesi. 1. 6. 2.*

Atque illi propterea qui sic aliud desiderant & aliud orant, dicuntur esse duplici corde & labiis scelestis; dicuntur accedere malignè ad Dominum, & cor eorum plenum esse dolo & fallacia: de quibus vide Ecclesiasticum, primo & secundo capite. Satis hic fuerit ad plenam propositionis elucidationem illud expendere, quod expressè habet S. Augustinus de hoc argumento: *Vbi quoque veritas praesides omnibus consulentibus te, simulque respondes omnibus etiam diversa consulentibus. Liquidè tu respondes, sed non liquidè omnes audiunt. Omnes unde volunt consulunt, sed non semper quod volunt, audiunt. Optimus minister tuus est, qui non magis intuetur hoc à te audire quod ipse voluerit, sed potius hoc velle quod à te audierit.*

*L. 10. Confess. c. 26.*

Videlicet quid voluntas consulentis Deum, velle à Deo? nempe quod ipsa vult non quod ipse. At quænam est illa voluntas, nisi quæ affectum habet incompositum & depravatum? Quid est autem voluntatem velle potius à Deo quod ipsa velit, quàm quod ipse; nisi velle Deo suggerere quod nobis respondeat & indulgeat? Sit fas aut nefas quod perit, hoc unum æquum ducit quod illa voluntas appetit. O peruersum peruersissimæ voluntatis affectum! peruersus certè affectus qui sic voluntatem corumpat, sed peruersissima voluntas quæ sic velit Deum sibi attrahere! *Nunquid Deum docebit quispiam scientiam, qui excelsos iudicat?*

*Iob 21.*

III. PUNCTUM.

**Q**uisquis igitur cum affectu incomposito Deum consulit, non Deum, sed Deo consulit: non à Deo consilium petit, sed ipsi dare velle videtur. Quia quod in affectu habet, velle Deum sibi respondere: velle quantum amat illud quod amat, sic persuadere Deo ut id ipsum amaret & consuleret, quod est tam verè velle Deo

consulere, quàm verè Deus nobis consulit, quando quid proponit quod sequamur si velimus. *Populus ad iracundiam provocans est, & filii mendaces, filii volentes audire legem Dei, qui dicunt videntibus, nolite videre, & aspicientibus, nolite aspicere ea quæ reclusa sunt. Loquimini nobis placentia, videte nobis errores. Auferte à me viam, declinate à me semitam, cesset à facie nostra sanctus Israel.*

*Is. 39.*

Planè hoc ipsum est quod dicimus, hoc est quod tractatur in ejus animo qui cum affectu malè composito Deum adit, siue ipsum immediatè adeat siue mediatè, interponens quos putabit efficaciores ad id obtinendum, quod vehementius cupit. *Dic ut sedeant hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, & unus ad sinistram in Regno tuo. Nonne hoc est consulere Christo, quid faciat? Nonne hoc est quod tam sæpe facis, quàm sæpe velles non aliud tibi à Deo suggeri quam quod ipse desideras? nonne vides quàm sit hoc peruersum & profanum cum sic velles detorquere cor Dei quod semper rectum est, ad pravitatem cordis tui, ut ait sanctus Augustinus? Cum sic velles habere Deum te sequentem & te illum præcedentem; Cum sic velles consilia tua divinè anteferre; Cum sic velles Deum regere potius quam ab eo regi! Num consiliarius Regis es? quæscit, ne interficiam te. Sic Amasias cuidam Prophetæ; sic Deus tibi; sic tu Deo; sed quàm longè diverso modo! Expende pensularim, & hæc Apostoli verba; *Quis cognovit sensum Domini? aut quis consiliarius ejus fuit?* ut fiat tandem quod monuit Sapiens: *Custodi pedem tuum ingrediens domum Dei, & appropinqua ut audias. Id est, vide quomodo adcas Deum, quo cordis affectu, ut eum consulas, qua mentis dispositione, ut consulentem audias & sequaris.**

*Matth. 20*

*In Ps. 64.*

*1. Par. 1.*

*Rom. 11.*

*Ecclesi. 4.*

Vide in 4. parte, Feria 4. & 5. hebdomadæ 18. Et pro Evangelio Feriæ, In 3. parte, Feria 5. 6. & Sabbato hebdom. 13.

FERIA QVINTA.  
DE PRIMA PERSECVTIONE APOSTOLORUM. Et de Dono Fortitudinis.

*Quid faciemus hominibus istis? Comminemur eis, ne ultra loquantur in nomine hoc, ulli hominum. Act. 4.*

VERI-

VERITAS PRACTICA.

Qui non satis audet in magnis, nimis audet in parvis.

*Ratio est, quia qui non satis audet in magnis, non satis fidit Deo.*

*Sed qui non satis fidit Deo, nimis audet & in parvis.*

*Ergo qui non satis audet in magnis, nimis audet in parvis. Aut si quid audet in parvis confisus Deo, sic confidenter audendum in magnis.*

I. PUNCTUM.

**M**iraculis & prædicationibus sancti Petri res Christiana feliciter admodum progrediebatur; ac ecce indignantur Sacerdotes illorum temporum, Magistratus templi, Scribæ, Saducæi, & quotquot nomen Domini non libenter audiebant, injiciunt manus in Petrum & Joannem, ponunt eos in custodiam, advocant ambos in concilium suum, interrogant in qua virtute aut in quo nomine claudum sanaverint, comminantur ne ultra loquantur in nomine hoc, iterumque denunciant, ne omnino doceant in nomine Jesu.

Contra verò Apostoli; *Si justum est, inquit, in conspectu Dei, vos potius audire quam Deum, judicate; non enim possumus quæ vidimus & audivimus, non loqui.* At illi comminantes tum quidem dimiserunt illos; sed cum non desinerent à prædicatione & à miraculis, magisque augetur credentium in Domino multitudo, virorum ac mulierum, fieretque concursus omnium ægrotorum, & sanarentur omnes; tum princeps Sacerdotum & Saducæi novo repleti zelo rursus injiciunt manus in Apostolos & constringunt eos in custodia publica, unde ab Angelo statim educti & confirmati ad prædicandum, accersuntur iterum à Magistratu, accusantur rebellionis & seditionis, & post multos utro citroque sermones habitos cæcis denuntiat, ne omnino loquantur in nomine Jesu, & dimittuntur. *Et illi quidem ibant gaudentes à conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati. Omni autem die non cessabant in templo & circa domos docentes & Evan-*

*gelizantes Christum Iesum.*

Hæc omnia fusius & distinctius, Actuum quarto & quinto capite, ex quibus non modò liquet quam gravis Apostolorum persecutio fuerit, sed quanta eorum fortitudo & constantia; ut non solum patienti, sed læto & gaudenti animo contumelias & flagra pertulerint; quod eò magis mirum est, quòd non ita pridem ad vocem unius ancillæ primus S. Greg. eorum turpiter Dominum suum negaverat. O *Pf. 117. verè dextera Domini fecit virtutem, dextera Domini exaltavit eos.*

Donum illud erat fortitudinis, quæ ad virtutem ejusdem nominis additur ad pervincenda difficiliora, & consummanda inchoata, usque in finem, cum singulari quadam fiducia divini auxilii contrarium timorem excludente, ut ait sanctus Thomas. Hæc est fortitudo non modo Martyrum, sed & eorum omnium qui vocati à Domino ad quævis ardua munia, sic in ejus confidunt potentia & auxilio, ut æquè in magnis audeant atque in parvis, quia in illis æquè potens est Dominus in quo confidunt atque in istis. *Confortamini in Domino, & in potentia virtutis ejus.*

Tu in parvis quidem & facilioribus satis audes, sed in magnis & difficilioribus non ita forsan. At verò audi veritatem propositam, *Qui non satis audet in magnis, nimis audet in parvis.* Quæ quidem veritas non idcirco proponitur ut non in parvis audeas, sed potius ut à teipso discas etiam in magnis audere, cum sit eadem ratio in utrisque. Atque hæc ratio magis urgebit, cum ita concludet tam necessario in magnis esse audendum ac in parvis, ut si non satis in illis sit audaciæ & fortitudinis, nimis in istis audeas & præsumas. Sic autem facile declaratur. Qui non satis audet in magnis non satis Deo fidit, non satis sperat in ejus gratia & auxilio: quia si certò consideret sibi tale affuturum auxilium quale exigit actio quam aggreditur, cur timeret? cur non auderet? *Confortate manus dissolutas, ait Propheta, & genua debilia raborate. Dicite pusillanimis, confortamini & nolite timere.* Quasi diceret, idcirco infirmi estis corpore & fracti animo, quia timeris: inde verò timeris quia non speratis in Deo: ac confortamini & jam nolite timere, quia vobis non deerit Deus. *Pf. 115. Sic aprè David: In Domino sperans non infirmabor: unde si post infirmatus esset, nonne ipsi*

ipsi rectè potuisses objicere. Tu non speras in Domino, quia in Domino sperans non infirmaris; atque idcirco hoc uno se te cum gratia confortabat, si quando deficeret; *Quare tristis es anima mea, & quare conturbas me, spera in Deo.* Nonne tu idem posses dicere, nonne hujus defectu fiduciæ nimis times, ubi erat audendum si Deo confidisses?

Ps. 42.

## II. PUNCTUM.

**S**ed qui non satis fidit Deo, nimis audet in parvis.

Nimis enim audet, qui sine Deo aliquid quantumcunque parvum & facile, se facturum putat, cum tam expressè Christus dixerit, *sine me nihil potestis facere*; ubi sanctus Augustinus, *sive parum sive multum sine illo fieri non potest, sine quo nihil fieri potest.* At quisquis non satis fidit Deo, si quid audet in parvis, id audet quasi ex se posse quod parvum est & factum facile. O rebellem audaciam quæ nunquam longius se à Deo disjungit, quam cum se fingit propius ad ipsum accedere per bonum aliquod opus quod à se putat factum! Quid iniquius & sceleratius quam hoc audere, quam dicere de suis factis: *Manus nostra excelsa, & non Dominus, fecit hæc omnia.*

Joan. 15.

Deut. 32.

Quod sic dicas te longè abesse ab hoc crimine, nec omnino putare te aliquid ex te posse in parvis sine gratia, cum id sit ita credendum ex fide: quæro abs te, undenam speres illam gratiam, qua sic confusus audeas ut nihil in parvis dubites? Dices profecto à Scripturis, à promissione Dei, ab ejus bonitate & misericordia. Rectè omnino: sed in isto, cur in magnis ad quæ te vocat Deus non æquè speres illam gratiam, cum sit æquè promissa in scripturis, & æquè expectanda de Dei bonitate & providentiâ, qui non juberet aliquid arduum, cui sustinendo impar esses, & cui ferendo non conferret gratiam?

Respondebis puto, te non audere magna illa sperare auxilia quibus te nimis indignum judicas, sive ex conditionis tuæ exiguitate, sive ex peccatorum tuorum magnitudine: tibi satis esse si parva facias, de magnis verò nec posse nec velle cognitionem suscipere. Itane verò te dignum putes cui conferatur in parvis gratia, ut nihil quidquam denegetur quod in istis optes? Itane te justum putes, ut nihil

unquam gravius deliqueris propter quod non merearis obtinere quod roges in quibus placeat operam ponere! Itane Deo legem statuas, ut quidquid de magnis jubeat & promittat, tu quasi tuæ fortunæ faber & salutis author, magna relinquant aliis, tibi parva tantum assumes! Hoc est præsumere, hoc est nimis audere, hoc est non se nosse: nam si te verè peccatorem nosset, ut fingis te fateri, nec minimo gratiæ gradu te dignum crederes, sed potius extremis pœnis & æternis suppliciis. Tu tera & cinis audes præsumere te dignum divinis gratiis! Tu indurate peccator qui toties infernum meruisti, etiam nunc audes tantum tibi palpate, ut non judices te indignum gratiis quas toties conculcasti? nunquamne audivisti Apostolorum hæc intonantem: *Impossibile est eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum cœlestis, & participes facti sunt Spiritus sancti, & prolapsi sunt, rursus renovari ad penitentiam.* Terra enim proferens spinas & tribulos reproba est & maledictio proxima, *cujus consummatio in combustionem.* Et rursum: *voluntariè peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, iam non relinquitur pro peccatis hostia, terribilis autem quadam expectatio iudicii.* Nonne tu verò sæpe prolapsus es? Nonne tu ille es voluntarius peccator post tot acceptas veritates? Et tamen non timebis! Hoc est nimis audere.

Hebr. 6.

Ibid. 10.

## III. PUNCTUM.

**Q**uisquis ergo non satis audeat in magnis, nimis audet in parvis.

Quia quod eum revocat ab audendo in magnis, revocare etiam in parvis deberet: & si quid confidentiam præstat in parvis, præstat ex æquo in magnis, quando videlicet Deus ad illa magna vocat, aut quando conjuncta sunt vocationi vel officio, tunc non minus speranda est in magnis gratia quam in parvis; nec timendum quin sit satis potens gratia, cum sit omnipotentis virtus, qui, ut ait sanctus Bernardus, *in hoc maxime Serm. 85. suam omnipotentiam manifestat quod omni in causis potentes facit omnes qui in se sperant.*

Et certè, sicut infirmitas humana magis cognoscitur, quando quis in parvis peccat quam

quam in magnis: ita virtus divina clarius in-  
norescit quando in magnis homo plus potest  
& operatur quam in parvis. Atque idcirco  
quia valde expedit nos id probe intelligere,  
sape Deus quos in magnis potentes facit, per-  
mittit in parvis infirmari; ut expressè obser-  
vavit sanctus Chrysostomus de sancto Petro,  
qui cum audeat vocante Christo ambulare  
super ipsum mare effervescens, timuit tamen  
ventum, & in aquas desiliit. Quod quidem  
ab Isaia magnificè prædicatum habes: Qui  
dat lassè virtutem, & his qui non sunt, fortitudi-  
nem & robur multiplicat. Deficient pueri &  
laborabunt, & juvenes in infirmitate cadent;  
qui autem sperant in Domino mutabunt fortitu-  
dinem, assumunt pennas sicut aquila, current &  
non laborabunt, ambulabunt & non deficient. Id  
est, dum alii qui videbantur fortes & robusti  
deficient, alii è contra qui erant debiles & in-

firmi, roborabuntur & nulla vi adversa con-  
cident.

Quamobrem, ut alius ait Propheta, *Infir-  
mus dicat: quia fortis ego sum.* Dicat confidens  
Deo: dicat in magnis æquè in parvis: dicat  
quoties de infirmitate sua cogitat: dicat ad  
se acciendum: dicat ad excitandam confiden-  
tiam: dicat ad inchoandum quodvis opus  
difficile: dicat ad continuandum: dicat ad  
consummandum.

vide suprâ in hac 2. parte, Feria 2. Sexage-  
simæ. In 3. verd, Feria 3. & 5. Hebdomadæ  
7. Ubi hæ Veritates declarantur.

Non certius in spem itur, quàm contra spem.  
Qua facilitate vincimur, eadem vincere pos-  
sumus.

Dinique pro Evangelio Feriæ, videnda est  
hebdomada decima tertiæ partis.

Is. 40.

## FERIA SEXTA.

### DE PRIMA ORATIONE PVBLICA Ecclesiæ. Et de Dono Pietatis.

Unanimitè elevaverunt vocem ad Deum, & dixerunt: Domine tu es qui fecisti cælum &  
terram, mare & omnia quæ in eis sunt, &c. Act. 4.